Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	14.03.2010
	№
	110-37-235-10

	г.Саянск

	(
	О подведомственности муниципальных учреждений и муниципальных предприятий для назначения на должности руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий
	(

В целях урегулирования отношений по назначению на должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений, руководствуясь ст.ст. 20, 22 Трудового кодекса Российской Федерации, ч.1 ст.53 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 43, ч.4 ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.5 ст.8 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 35 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 «Об образовании», ст.9 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст.ст. 21, 50 Устава муниципального образования «город Саянск», решением Думы городского округа от 27.02.2010 г. № 051-14-12 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», решением Думы городского округа от 29.03.2010 года № 051-14-31», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить подведомственность муниципальных учреждений и муниципальных предприятий для назначения на должности руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
Мэр городского округа

М.Н.Щеглов

Исп. Медведева Е.Г.

Тел.5 66 41

Приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

От ___14.03.2010_________

№ ____110-37-235-10___

Подведомственность
муниципальных учреждений и муниципальных предприятий для назначения на должности руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий
	№ п/п
	Работодатель:
	Подведомственные учреждения и предприятия:

	1
	Администрация городского округа
	- муниципальные учреждения - отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа;

- муниципальные предприятия;

- муниципальные учреждения здравоохранения;

- Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия»;
- Муниципальное учреждение «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск»;
- Муниципальное спортивно-оздоровительное учреждение «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт»,

- Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Управления по физической культуре, спорту и туризму»;
- Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Управления по физической культуре и спорту г. Саянска.

	2
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»
	- муниципальные общеобразовательные учреждения,

- муниципальные дошкольные образовательные учреждения,

- Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества «Созвездие»;
- Муниципальное образовательное учреждение «Межшкольный учебный комбинат»;
- Муниципальное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования»;
- Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»;
- Муниципальное учреждение «Центр информационно-методического и психологического обеспечения деятельности муниципальных образовательных учреждений»;
- Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 1».

	3
	Муниципальное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»
	- муниципальные учреждения культуры;

- муниципальные образовательные учреждение дополнительного образования детей, реализующие программы художественного и музыкального образования;
- Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры».

Мэр городского округа                                           М.Н.Щеглов
Исп.Медведева Е.Г.

Тел.5 66 41